w listach Zyndram-Kościałkowskiej wyczytad można nie-

jedno zdanie mające znamiona złotych myśli, ponadcza-

sowych sentencji:

- Są jednak nieporozumienia, które istnied nie powin-

ne, są słowa, które chod więdną na ustach wymówid

trzeba, tak jak są; takie, które jako nie mające racji bytu

cofnąd wypada [z dn. 3 (15) lutego 1886, z Warszawy];

Zwykle słyszemy to, co słyszed chcemy [z dn. 23 (11) lu-

tego 1886, z Warszawy].

Można jeszcze wspomnied o pieczołowitości i dbałości

o estetykę listu, charakterystycznej dla Orzeszkowej.

Kolor papieru, obramowanie, ozdobne rysunki, zasuszo-

ne kwiaty – wszystko ma znaczenie, informuje o nastro-